

Reparatia gardului la Liceul
Teoretic Dmitrie Cantemir
or.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 316 152,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	14,65	447,397 442,498	6 554,370 6 482,600
2	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3	7,30	194,000 194,000	1 416,200 1 416,200
3	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	14,65	1 868,863 285,000	27 378,848 4 175,250

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)				
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	109,80	251,707 85,000	27 637,388 9 333,000
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (Teava din otel profilata 50x50x3,0mm H=2,5 92buc Ltot=230,0m)	kg	978,00	34,303 10,500	33 548,138 10 269,000
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (Teava din otel profilata 40x20x2,0mm L=2,0 182buc Ltot=364,0m)	kg	619,00	34,303 10,500	21 233,433 6 499,500

1	2	3	4	5	6	7
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (Teava din otel profilata 15x15x1,5mm L=1,7 1183buc Ltot=2011,1m)	kg	1 217,00	34,303 10,500	41 746,508 12 778,500
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (Teava din otel profilata 15x15x1,5mm L=0,3 2548buc Ltot=764,4m)	kg	462,00	34,303 10,500	15 847,894 4 851,000
9	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2	1,70	2 323,064 167,000	3 949,208 283,900
10	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12	t	3,28	876,402 242,500	2 874,600 795,400

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Анतिकоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной свыше 12 мм , один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)				
11	TsG17B	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele de la 41cm la 70 cm (Корчевание пней срубленных деревьев, корчевателем, на тракторе S-1500, с пойменных участков, диаметром 41-70 см)	100 buc	0,45	2 201,889 0,000	990,850 0,000
12	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Валка механической пилой деревьев хвойных пород, с ручным перемещением деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)	buc	25,00	86,300 81,500	2 157,500 2 037,500
13	TsG08E	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm (Валка механической пилой деревьев лиственных твердых пород и елочных, с ручным перемещением деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 31...50 см)	buc	10,00	186,450 172,000	1 864,500 1 720,000
14	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	30,00	55,500 55,500	1 665,000 1 665,000

1	2	3	4	5	6	7
15	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт)	t	10,00	32,500 32,500	325,000 325,000
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	40,00	13,815 0,000	552,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			189 742,037
		Total Gard Inclusiv salariu				189 742,037 62 631,850

		Total	Lei	189 742,03
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	15 031,64
		Cheltuieli de transport	10 %	12 298,42
		Cheltuieli directe		217 072,09
		Cheltuieli de regie	14,5 %	31 475,45
		Total		248 547,54
		Beneficiu de deviz	6 %	14 912,86
		Total		263 460,40
		TVA	20 %	52 692,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		316 152,48 62 631,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia gardului la Liceul
Teoretic Dmitrie Cantemir
or.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 316 152,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	11,150	50,00	557,500
2.	7123010010200	Betonist	h-om	168,475	50,00	8 423,750
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	159,210	50,00	7 960,500
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,255	50,00	12,750
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,908	50,00	795,400
6.	7212030022700	Sudor	h-om	33,083	50,00	1 654,150
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,740	50,00	187,000
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	622,440	50,00	31 122,000
9.	7422090100200	Corhonitor	h-om	26,450	50,00	1 322,500
10.	8141260100100	Fasonator	h-om	37,550	50,00	1 877,500
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,800	50,00	1 990,000
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,576	50,00	6 728,800
		Total manopera				62 631,85

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	49,140	18,00	884,520
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,186	510,00	5 194,860
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,009	380,00	3,420
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,078	380,00	4 209,640
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,460	10,00	24,600
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,220	6 400,00	1 408,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,196	6 400,00	14 054,400
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,220	6 400,00	1 408,000
9.	2320166200676	White spirit	kg	4,920	48,00	236,160
10.	2320187315789	Decofrol	kg	13,176	28,00	368,928
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	19,680	75,00	1 476,000
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,105	36,67	40,520
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	9,840	32,00	314,880
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,378	20,00	27,560
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,295	2,80	6,426
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 104,051	2,80	11 491,343
17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	32,760	23,00	753,480
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,470	23,00	378,810
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3 276,000	23,00	75 348,000
20.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,700	2 100,00	3 570,000
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	27,450	25,00	686,250

22.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,230	54,00	12,420
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	16,380	54,00	884,520
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,667	4,10	109,335
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,607	20,00	92,140
		Total materiale de construcții				122 984,21

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,068	450,00	30,600
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,197	30,00	65,910
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,790	30,00	263,700
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,761	65,00	309,465
5.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	2,831	300,00	849,300
6.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	5,290	50,00	264,500
7.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	2,831	50,00	141,550
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,663	450,00	1 648,350
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,228	450,00	552,600
		Total utilaje de construcții				4 125,97

Total	Lei	189 742,03
Asigurarea sociale si medicale	24 %	15 031,64
Cheltuieli de transport	10 %	12 298,42
Cheltuieli directe		217 072,09
Cheltuieli de regie	14,5 %	31 475,45
Total		248 547,54
Beneficiu de deviz	6 %	14 912,86
Total		263 460,40
TVA	20 %	52 692,08
Total deviz:		316 152,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia gardului la Liceul Teoretic
Dmitrie Cantemir or.Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			447,397 442,498
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,50
2	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3			194,000 194,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	50,00	194,00
3	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3			1 868,863 285,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	50,00	265,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,80	784,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	380,00	287,35
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	510,00	354,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,52
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			251,707 85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,82
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 400,00	12,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 400,00	128,00
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали,	kg			34,303 10,500

1	2	3	4	5	6	7
		труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (Teava din otel profilata 50x50x3,0mm H=2,5 92buc Ltot=230,0m)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
6	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (Teava din otel profilata 40x20x2,0mm L=2,0 182buc Ltot=364,0m)	kg			34,303 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (Teava din otel profilata 15x15x1,5mm L=1,7 1183buc Ltot=2011,1m)	kg			34,303 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
8	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (Teava din otel profilata 15x15x1,5mm L=0,3 2548buc Ltot=764,4m)	kg			34,303 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
9	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate în zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая	m2			2 323,064 167,000

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно)				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	50,00	110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	50,00	7,50
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	380,00	2,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,80	3,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	4,10	1,11
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	54,00	7,31
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	36,67	23,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
10	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12 mm (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной свыше 12 мм , один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			876,402 242,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,8500	50,00	242,50
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,0000	75,00	450,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,0000	32,00	96,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4200	20,00	8,40
	2320166200676	White spirit	kg	1,5000	48,00	72,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7500	10,00	7,50
11	TsG17B	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele de la 41cm la 70 cm (Корчевание пней срубленных деревьев, корчевателем, на тракторе S-1500, с пойменных участков, диаметром 41-70 см)	100 buc			2 201,889 0,000
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	6,2900	50,00	314,56
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	6,2900	300,00	1 887,33
12	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Валка механической пилой деревьев хвойных пород, с ручным перемещением деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)	buc			86,300 81,500
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	50,00	54,50
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	50,00	4,80
13	TsG08E	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm (Валка механической пилой деревьев лиственных твердых пород и еловых, с ручным перемещением деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 31...50 см)	buc			186,450 172,000
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0300	50,00	51,50
	7422090100200	Corhonitor	h-om	1,7700	50,00	88,50
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,2890	50,00	14,45
14	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani,	t			55,500

1	2	3	4	5	6	7
		cu pietre (Погрузка земли (грунта) с бульжниками, с камнями в автотранспорт)				55,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
15	TsH92C	Incarcarea în auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт)	t			32,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	50,00	32,50
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			13,815
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.